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Podręcznik Historia i społeczeństwo. Gospodarka w zwięzłej formie ukazuje dzieje gospodarcze świata, koncentruje się na
mechanizmach rządzących obrotem pieniężnym i towarowym. Prezentuje, jak w kolejnych epokach zmieniały się zasady
wymiany handlowej. Wyjaśnia rolę pieniądza i rozmaitych instytucji gospodarczych, np. banków czy giełd, w kształtowaniu się
gospodarki kapitalistycznej. Przedstawia też problem kredytowania przedsięwzięć gospodarczych, w tym etyczne wątpliwości
jakie w okresie średniowiecza towarzyszyły tego typu działaniom. Uczeń zapozna się z różnymi teoriami ekonomicznymi i
związanymi z nimi modelami gospodarki, m.in. z koncepcją państwa opiekuńczego. Będzie mógł ocenić konsekwencje
funkcjonowania gospodarki rynkowej i centralnie planowanej oraz sformułować własną opinię na temat wad i zalet tych
systemów. Warte uwagi cechy podręczników z cyklu Historia i społeczeństwo dla liceum i technikum: przystępny język
wykładu, który ułatwia zrozumienie trudnych zagadnień z różnych dziedzin naszego życia ? od zarania dziejów do
współczesności; bogaty zestaw map, fotografii, reprodukcji dzieł sztuki i schematów, które rozbudzają zainteresowanie
uczniów omawianą tematyką; infografiki, które w atrakcyjny sposób przybliżają wybrane problemy życia społecznego,
gospodarczego, politycznego i kulturalnego różnych epok; rozbudowane komentarze do materiałów graficznych, które
wprowadzają dodatkowe informacje uzupełniające tekst wykładu; ramki zatytułowane Oceny, dyskusje, spory ? przedstawiono
w nich kwestie wzbudzające kontrowersje wśród historyków; bloki ćwiczeniowe zamieszczone po każdym rozdziale oraz lekcje
powtórzeniowe, które zawierają różnorodne polecenia i materiały do analizy, w tym źródła historyczne oraz współczesne
teksty naukowe, popularnonaukowe i publicystyczne. Podręcznik Historia i społeczeństwo. Gospodarka został przystosowany
do nowych wymagań MEN obowiązujących w szkołach ponadgimnazjalnych od września 2015 r.
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